REPUBLTKA E SHQIPERISE (2
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ) ©
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. [»/% Rep.Nr. A > Kol

KONTRATE SHITJE

Sot m¢ date 25/06/2020, para meje Noterit te Dhomes se Notetise Tirané Genc&KDURA] me
adresé\Erane Gijykates se trethit Gjyqesor Tirane,u paraqitén personalisht palét kontraktuese:

% )
 SHITES]: Dhimitris Mane, atesia Arqile, i datelindjes 27.12.1983, lindur ne Xatre, ALB dhe
bangé'g,,% tualisht Agia Paraskevi Atiki,rruga Ithom Nr.6,Greqj, shtetas shqiptar, madhor me zotesi te

plote ﬁmd:ke per te vepruar, me Nr.personal 131227041G,perfaqesuar ne kete akt ne baze te

;. (Prokures se Posacme Nr.1.637 date 16.06.2020,para notere greke Kalliopi Leon Klemou,Patra

Greqi,vertetuar nga Vula Apostille date 21.06.2020),nga babai i tij Arqile Mane,atesia Janagq, i
d1.20.11.1960lindur ne Konispol e banues ne Xatre,Konispol,mbajtes I leternjoftimit Nr.personal
G01120103D.

Ketu e meposhte referuar si “Shitesi”.

BLERESI: Ardit Ismailaj,atesia Jonuz, i datelindjes 01.08.1988 lindur ne Fier, ALB dhe  banues
ne Tirane, shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar  me
Pasaporten ID, me nr BR2034333,Nr.personal 180801090Q.

Ketu e meposhte referuar si “Bleresi”.

Palet kontraktuese pas nje bisedimi paraprak, vendosen perpilimin e kesaj kontrate me termat
vijuese:

OBJEKTI

Objekti i kesaj kontrate eshte shitja e 4.86 % ( perqindje) ose (3.00 pjese e zoteruar)te kapitalit
themeltar, ne emer te anetarit z.Dhimitris Mane, ne Shogerine “ AGROKULTURE XARRE”
shogeti e bashkepunimit bujgesor, me nt.Nipti 144405801B, me objekt veprimtarie: “Mbjellja, rritja
dhe pérpunimi i t& gjitha prodhimeve bujqésore qé gjenden né tetritorin ku vepron shogéria pér té
realizuar sasi mé té médha prodhimni, pér té hyré né treg dhe pér té arritur ¢gmime mé konkuruese
pér shifjen e tyre, pér shkak t& madhésisé sé madhe né krahasim me rastin kur 2 kjo puné do té
kryhej nga njé individ i pavarur. Importeksport I té gjitha prodhimeve bujgésore e blegtorale té
pérpunuara(industrializuara) e té€ freskéta, té gjalla, bletjes sé farnave, fidanave, medikamenteve té
ndryshme pér mbrojtien nga sémundjet dhe démtuesit. Ngrifen e industrisé pérpunuese.
Pérmirésimi dhe‘g’ngﬁ:-' ““‘/\a*l kultivimit t€ ullirit, vreshtave, peméve frutore dhe té produkteve
bujqgésore néigﬁérgjitﬁéégftﬁé‘qéﬂim rritjen e sasise dhe cilesise se prodhimit , si dhe per tregetimin e
produkteve dHe n¢p§;@giukteve te tyre. Nxitjen dhe organizimin e te gjitha aktiviteteve qe kane te

bejne me prodhithin: ‘dhe tregetimin e prodhimeve te fermereve. Sigurimin dhe furnizimin e
fermereve rnc Impute 5 _“Eogtﬁdl?'e me cmime te favorshm” dhe adrese: Vlore Xarre MURSI Godina
e Qéndrés Komunitare M i, kati i paré, ndodhur né fshatin Mursi, Komunén Xarré.

DEKILARIME DHE GARANCI




Shogeria “ AGROKULTURE XARRE?” shogeri e bashkepunimit bujqgesor,eshte regjistruar si
petson juridik, sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, me date 20.07.2014, si » shogeri e
bashkepunimit bujgesor , me nr Nipti 1.44405801B,.

Shitesi, deklaron se ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate zoteron pjesa qe do ti transferohet
Bleresit, sipas kesaj kontrate dhe se ajo eshte e lite nga cdo batre apo pretendim tjeter ligjor.Bleresi,
ka tagra te plota per te pranuar pjesen nga Shitesi, sipas percaktimeve te kesaj kontrate.Nenshkrimi
dhe zbatimi i kesaj Kontrate nuk bie ne kundershtim me ligjet, statutin, kontratat, matreveshtjet dhe
cdo dokument teter ligjot; sub_]ekt i te cilave jane palet neshkruese te kesaj kontrate. Kjo Kontrate
petben nje detyl:lm ligjor te vlefshem' nda} paleve, dhe eshte e detyrueshme per

zbatim. : ] \

CMI-MI_i)HE"MODALITETET E PAGESES

Shitest i shet Blere51t 4.86 % te"kapltaht themeltar ge zoteron ne shogerine“ AGROKULTURE
XARRE? shogeri e bashkepumrmt bujgesor, kundrejt cmimit 3.000.000 leke(trermilion leke).

Kjo shume do te paguhet nga Bleresi ne llogarine bankare te Shitesit,(perfaqesuesit te tij me prokure)
prane CREDINS BANK ,me Nr.00000567554 dhe mandati i pageses do ti bashkangjitet kesaj

kontrate. Tatimi per transaksionin e kryer do te paguhet nga pala shitese sipas percaktimeve ligjore ne
fuqi.
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TE DREJTAT DHE DETYRIMET RN

Shitesi i shet Bleresit 4.86% te kapitalit themeltar qe zoteron ne shoqeri.Kalimi i Pronesise ,-'ne favor
te Bleresit, do te regjistrohet ne Qendren Kombetare te Biznesit, ne perputhje me ligjin 9901/2008
Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, dhe Ligjin 9723/2007 “Per Qendren Kombetare te Bi;il/esit”.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Ortaku Ardit Ismailaj do te jete pronar 46.25%+4.86% = 51.11 %
te shoqerise.

Kjo Kontrate hartohet ne gjuhen shqipe ne 3 kopje origjinale me vlere te njejte provuese.

Palet e lexuan, rane dakord dhe e neshkruan.

SHITESI
Dhimitris Mane Ao Fg L
(petfagesuesi me prokure) /" : <.

BLERESI

—1Z~" NOTERI
( Genci Duraj_




Njoftim Debitimi / Debit Advice

’Hn—v

Raiffeisen Bank Albania | Swift: SGSBALTX

Dega | Branch 043

Luka Reference ! Luka Reference Number

Midas Reference / M\das Reference Number

Data / Date
P200625AD4LOP08
20200625HELENA.PLAKU04347436

Ra:ffeisan

I\ BANK

25/06/2020

Khent\ Urdherues I Ordering Customer
- Adresa | Address
Numri i llogarise / Account Number
IBAN o

e

ARDIT JONUZ ISMAILAJ (Aug 1 1988)
RR E ELBASANIT P.EDIL AL,KATI 8

0010249873
AL752022 10050000000010249873

Shuma e undheruar R

Monedha . -
By A ilag

Kursi kembimtt i

lDetaj E“epaﬁéies oy Detans of Payment

Korisione / Commissions
Komisione Swift / Swift c:om'mlssions ;

- Komisione Priority / Priority Comrnlssfons
-~ Komisione Our / Our Commissions
Kom!sfone Totai / Total Commissions

3,000,000.00

ALL

1.00000000

PAGESE SIPAS KONTRATE SHITJE NR
NR 624 REP, NR 203 KOL,

DT 25/06/2020 PER BLERJE 4.86 TE
.+ <KUOTAVE TE AGROKULTURE XARRE

ooooo
00000
6600000 ’

o Khenb Perﬁtues / Beneﬂciary Cushomer
i Adfesa/Address.., e

ARQILE MANE., . .
SHQIPERT
SHQIPERI

SHOQIPERL

_»Credms Bank
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_EIAIKO TIAHPEZOYxTO
2T0v Ayio Ztépavo Axdiac onuepa oTic AEKAEEI'(IE:) TOU u‘n\\f_(?g Wby
Tou é7oug AYO XTATAAEX EIKOET (2020), nuépa tne epdoyddoc TPTTH kai
aTo eafgf’f‘f’eumoxéuevo 2 WPPOVIGTIKG ‘Idpupa, émou mpoohABa peTd amd
npdom(han Yla Thv uTroypagh Tou TapovToC TAnpegouaiou, pmpooTtd oe Héva Thv
ZuppoAaioypdgo TMatpwv KAAAIOTTH AEQINIAA KAEMOY ouluyo Owpd
NATZH, A3 M. 145033588, AOY. 1° TMatpwyv, Tou katoikw atnv Kprvn Tou
Anpou TTatpéwy kai EXW Thv édpa pou otnv Tdartpa, EMEANIZTHKE o YVWaTHC
HOU Kal un e€aipolpevoc amé To vépo AnpRtpne (DHIMITRIS) Mave (MANE)
Tou ApxiAAéa (ARQILE) ka ™M¢ Xpuoavlne (KRISANTHI). dvepyo¢ Kkard
dnAwan Tou, mou YevwnOnke otic 27-12-1983 otn T{dppa AV"F’-VE Zdﬁdvm
AApaviac karq dnAwaon Tou, KdTolko¢ Ayiag TMapaokeuric ATTIKAC (oSbg I0uunc
apiBuég 6) kdroxoc Tou UM ap. A 562171/21-9-2016 tou Ty, AMQSi'JmiJv
ABNVUY £181koU SeATiou TauréTnrac OHoyevoUg apioTou diapkeiag kar Tou utr ap..
BE 8444195/8-2-2013 diaparnpiou ™ng Anpokpariag ™™g AAPaviag mou ARyl
oTi¢ 7-2-2023 kai Tou HE Tpoowmiké apiBué I312270416 deATiou TAUTOTNTAC
NG Anuoxpan‘ag TG AAPaviac kai Hou {AThoe Tnv ouvtatn kai utoypapn Tou

TAPOVTOC mAnpefouaiou, pe To omoio dnAwoe Ta kATwWO!:




"Evd o mapamdvw evroAéag k. Anuftpne Mave eipar péhog pe 3,00 pepidia atnv
KATOXH WoU Kai pe guppetoxn 4,86% oro KepdAaio  Tnc Eraipciac
"AGROKULTURE XARRE", Etaipeia AYPOTIKAC Zuvepyasiac mou 18p0BNnKe oTiC
20.07.2014 kai eyypdenke otic 05.08.2014 He Eviaio ApiBué Tautomoinanc
®opéa (NUIS) L44405801B, pe £dpa:  AuAwva, TCdpa, Moupoi, Krhpio
KoivoTikoU Kévrpou Moupai, 1-ou 0pdYou, Tou PpiokeTal oo Xwpié6 Mouai 'rrjg
Emapyiac TCapac kai pe avTikeigevo dpaaTnpiéTnTac: «®0Tevu0n, avantuén kai
emeepyacia 6Awv Twy YEWPYIKWY TTPoidvTwy Trou Ppiokovrar atny TEPIOXN dTrou
N eTaipeia dpaortnpiomoicital Yid va mpayuaromoinoei p.e',f/'t'xl\t'nspag mogoTNTEC
qapavwvﬁg, va e10€AB¢1 aTnv ayopd kai va EMITUXEI TTIO a'\ii‘d\:/;wvr'mmég TIHEC via
mv TWANGA Toug, Adyw Tou HevdAou pevéBouc oc oUva;én_.‘ue rTnv TepiTTWON
l\:,nou auth n epyacia ekteAolvray amé avefdprnro GFOUOElquwvn - e€aywyn
— oAwv  Twv eme§epyaopévwy YEWPYIKWY Kdi;,{f%};.‘?a\:lé):Tpg(p!K 0 TPoTévTwyY
(ﬁlopnxavonoanpéva) Rai gpéoka, Lwvravg, a{;;éa _‘ggw.v;};"@ Td, di1dgopa

| \,","r %
fLesat ) o

Ka) mapdoira’ ‘Idpuon rE

@dppaka yia Tnv TpooTacia amé aoBéveieg
Brounxaviac eme€ epyaociac. BeATiwon kai opvdeon\"‘rr’ri;““i{&}\luép

AUTTEAWVWY, OMWPoYSpwy  Févlpwy  Kai YEWPYIKWY  TpoidvTwy

EUTTOPIO TIPOTOVTWY Twy aypotwyv. E§aopdAion ka TpopnBeia aTouc aypotec Twy
TOIOTIKWY £10powy Kai EUVOIKWY TIPWV», Ka HE Alaxelplmr’] NG eTaipeiac vov
K. ApvTiT TopanAar ( Ardit Ismailaj).

MNa va ue EKmpoownAoEl gpéva Tov wAPARAVW EVTOAEG Ka) HE Tnv 1818TnTa
w¢ uéAo¢ TnC Eraipeiac "AGROKULTURE XARRE" Eraipeia AYPOTIKAC

Zuvepyaoiac, kaBioTw ka S10piTw pe TRV eAeUBepn PovAnon Hou wg Eidiké
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TTAnpe€ovoio kai AVTIiKANTO pou Tov TATEPA [oU, Tov K. AXiIAAéa Mave
(Argile Mane), yio Tou Mavvakn (Janaq) kai Tne MavvolAac (Janulla),
Yevvnuévo atig 20.11.1960, otny KoviamoAn, Ayiwy Sapdvra Ka KATOIKOC Tou
XwpioU Tddpa, Ttou ARpou KoviemoAng, Tnc TMepipépeia AUAWvag, aApavéc
moAiTng, eyyeypaupévoc HE Tov mpoowmikd apiBué 601120103D, KAToxo emi Tou
TapoévTog Tou aAPavikoy Propetpikot Siaparnpiou He Tov apiBué BJ2828789
ToU  €kd6ONKe aTiC 01.08.2013, orov omoiw divw mARpn dIkaiwpara Kai
apHodIOéTNTEC TOU OTo ovoua Kal yia Aoyapiaopd pou, va mpoPei aTig akdéAouBec

VOHIKEG Kal auulbohalovpacpmsg npa&cag

1- O exnpoaw'rrog pou Alesag Mdve (Argile Mane), pe auté To
m\nps{ouaio EXEl TO Bmalwua va EKTTPOOWTINOEI £péva Tov K. AnpAtpn Madve,
uerg ‘}ng ETalpslag e, AGROKULTURE XARRE", Eraipeia AYpPOTIKAC

i vapvaolag EVWTIOV ononouﬁnnon ouu[ﬁoAmovpaq)lKou Ypapeiou mou aokei T

dpaoTnpidTnTa  oTH; Anporparia Tnc AADaviag, yia va. 'npavuaronomosr arTo

-.w\

ovoud HoU Kar yia Aoyapiaopod Hou, TO cruulbo)\alof"‘____[\'kf&hg" dwpedg /
G’IO a rng Tng ETalpeiag,

amaAAoTpiwong avhkovroc pepidiou HOU aTo Keqaalﬁ

TOV ayopacTh, va kaBopioei TNV TIUR TtwAnong, va Kameaosr aTov Tpamt_’,mo Tou
Aovapraoud, To mood Trou Ehape ané Tnv mwAnon, va Utoypdyer oTo Gvopd pou
Kal via Tov Aovapiaoué pou gto To ouppoAaio mwAnone / dwpedc /
amwaAAoTpiwone / ouppoAaioypagikéc dnAdoeic kaBue kar va mpoPei o¢
omolaodnmoTe dAAn evépyeld mou Bq XpelaoTei yia Ttnv Tpayparomoinan The
EKTTPOCWTNONAC HoU Kal TNV eKTéAeon auThc TNG £VTOANRC.

- Na va ekTeAéoe) AuTA TNV EVTOAR, Tou eival n uerabipaon tng KUpI6TNTAC Tou
Hep1diou Hou, 4,86 % 1nc OUUUETOXAG OTO KepdAdio Th¢ ETaipeiac
- "AGROKULTURE XARRE" Eraipeia AypoTikic 2uvepyaociac, o omolovdAToTE
ayopacTH moU auTéc emBupsi kar mou Ba BéAer va ayopdgel auto To Hepidio, ¢

Exmpéowmdc pou o k. AXIAAEag Mave pe auto To TAnpegoloio éxel To Sikaiwya




e e T S,

va egpavioTtei Kal - va pe EKTIPOOWTINOE!l WG péAog ,C[UTr']g ™¢ Etaipeiac,
akoAouBwvTag 6Aec Tig d1adikacisc mou Oa aﬂalToL’Nqu amoé To Voo, EVWITiov

Tou EKE (QKB) kat oTolaadrimoTe dAAng Kparikfic Ynnpeaiac oTnv AAPpavia Kai

101K evirmiov Tne Eraipeiac "AGROKULTURE XARRE", Eraipeia AYPOTIKAC
2Zuvepyaciac, £XOVTag auTéc To dikaiwpa yia va yneioel ka1 va uUTtoypaysl aro
ovopa Kai yia Aoyapiaoué pou, Tou HéAouc Tnc, oﬁonaaﬁnon Amogaan Thg
2UvéAeuong auThc Tng ETAIPEIAS K omol108ATTOTE dAA annua n mpdln mou Ba
araithBsi yia Tnv TpaAyudToToingn, v amoudia pou, Tng avopanwl\nmag Tou
avnxovmg HepIBiou pHou TNG ouppeToxtiCc oTo KeEpdAaio aumg Tng aTalpslag

- Towa emong 0TI agoU Tpaypartomolfigel Kai voxAnpwoer nponvouusvwg
Daael Te:u VOWou, Tnv TArpn Hetapipaon Tnc KUp10TNTAC Twv Husroxwv Hou
quuum'oan 0To KegpdAaio tng Etaipeiag "AGROKULTURE XARRE" Etaipeia
AYPOTIKAC Zuvepvaclag, gTov AYopaadTh Toug, o EKrrpochrog HOU o K. AxIAAéac

Mave pe autéd To mAnpefoticio éxet dixaiwpa va pe EKTIPOCWTNOE! evWmIoV TNC ,..-
TpcmeZag KabBwe kai evwmiov Tou ouupoAatoypdgou mou Ba éxe ouvTdg el To‘wﬁ—

S % =
oupuPoAaio ayopamwAnaciac ps okomo N vouoparikn afia mou amoTeAsi v m\np / [é

TIHN ayopanwAnaiac Twv moooaTwWoswy auuuemxng yqu AToToV Aovapraopd

;pll-UOIag, auth n
VoHiopaTikn afia va peraPpipactei ortov Tpcmafm& /\oyaprdouo He ApiBuod
00000567554 kai IBAN AL28 2126 3460 0000 OOOO 0056 7554, mou éxel
avoixTei  yia Aoyapiaoué Tou EKTIPOOWTOU pOU Tou K. AXiAMéa Mave, otn
CREDINS bank sh.q, AAPavia,

- OAeg o1 evépyeiec Tou Ba TpayuaromoinBoly amd Tov EKTIPOOWTS PoU Tov K.
AXIAAEa  Mdve oto TAgigio Tou dikaiwyarog EKTIPOOWTNONG auToU Tou

mAnpe€oloiou, ey ¢ Tapamdvw EVToAéag Ti¢ esw,ouijl OWOTEG KAl VOUIPES, gav va




dOAAO 3°

TIG éixa EKTEAEGEI EYW TTPOCWTIKA. 7
| O eKTPOOWTOG HOU TOU diopileTal 0 AUT6 TO mAnpeolaio, o K. AxIAAEag
Mave, éxel To dikaiwpa va npopei kar o€ AAAEG EVEPYEIEG O oToieg, av Kkai Ogv
avagépovTdl pnTd g€ auTo TO mtAnpe€olo10, ahAd EXOUV w¢ oKOTIO TNV EKTTARpWaN
Tou avTikeipevou Tng."
Fevikd va EVEPYEI 0 avwTépw evToAodOX0C Kal KaBe dAAn mpdin Tmou eival
amapaitnTn yid Tnv eKTEAEON TWV TAPATIAVW EVTOAWY Kal péoa ota mhAaioia
‘auTwy, akéun K1 av st avagépeTal pnTd 0TO TAPOV mAnpeoUaio evepywvTag 6,m
XPEIAOTET yia T -‘§__g__.l§_mraga|wan The avw uTéBeang Tou evtoAéa Katd Tnv amoéAutn
Kpion Tou ©O avf&ﬂaﬁéxbg kal va utroypdgel, umopdAAel, mapahaupavel yia To
ono GUT& onmaénﬂon aitnon, £yypago, onAwan KAT. XPEIAOTEl KATd THV
avzﬁs)\svmn Kplcm TOoU 0 EVTOA0DOXOC.
To mapov 1oXUEI HEXP! TNV VOUIHN Kal HE ouppoAaioypagiké £yypago avakAnani
.,..\ Tou, n omoia Ba koivomoINgei apuodia ka1 vépipd, 6Tou amaiteital kar Oa 1oxUel

vakAnon amé Ty emopévn npépd TG KOIVOTIOinoNG.

¢ o evroAéag dhAwae oI avayvwpilel amé Twpa Kai oto ARG, TIG mpdgelg,
6a gvepynBouy amé Tov avw TAnpe€oUaId TOU TIG OXETIKEG UE TIC Tapandavw

TOAEC WG EYKUPEG, 1oXUpEg, VOUIHES Kal anmpéaPANTEG xat,gqv%@@
TP
AL

auTtév Tov idio. for

S e mwioTwon kai Pepaiwon OAwv TWY Tapanavuw auwaxenx pa_cn‘m_.

£y

nap6v mhnpefouaio ot Tpid (3) pUAAa. EmikoAAABNKE psvapocmyo EUpw } OO aTo
napév mpwToTUTO Kai eupw 2,00 aTo avtiypago. a Emalwuarawfaﬁzﬂapowog
kabwc¢ Kai yia dikaiwpara ¢kdoong evog (1) avriypdgou, gloTTpaxOnkav eupw

47 00. Emi Twv gloTpaxBEvTWY BikaiwpdTwy elompdxOnke .TLA. supw 11,28.

G o
To mapév agol OdiapdcTnke kaBapd Kai peyaAdpwva OTov evToAéd KalS ié
£ &5

pepaiwBnke amo auToev OTTWC TPETEL, UTTOYPAPETAl ATIO TOV evToAéa Kal géva Tng 8 <
B =

ouupoAaioypdgo vouipa o€ 6Aa Ta pUAAQ amo Ta omoia amoteAeiTai.- 5 5 =
=<8

O ENTOAEAL H ZYMBOAAIOIPAZOL TTATPQN 8w &
- \J) ou zs ”
Phudpey g BE

3 T et

s£83

P §§§

=

N, 2085/92 ko 13, Tap.

5, Trap. 1.
4 1. A. 188/92)

(ApBpa 5




APOSTILLE - Enlcnu-siman
(CONVENTION DE LA HAYE DU 5 OCTOBRE 1961 )
(XYMBAXH THX XATHE THX 5 OKTQBPIOY 1961 )

To mapéy onudoio £yypogo
LE PRESENT ACTE PUBLIC
2. &a VoY pogei and Ty Xop/gpo
Kajirémny Acov. Kiépov, sut, Oapd Naren,
A ETE SIGNE PAR
3 :'.ujg?svripy-qos BE TV Wbty
AGISSANT EN QUALITE DE
e A.Tnc_ svpfoluoyphgon Hatpdy
4. oépary FPpayide / exionpa
EST REVETU DU SCEAU / TIMBRE DE
.................. T0v cvuPolaioypageion ™mg

H Bepaioon yopyysitay / ATTEST]E:}"::‘N_%_, ,,,, e
5. (témog) ... . Héapa. ... . (nugpa ) 16 Towviov 2020
A o | LE
6. ané oo JIPQTOAIKEIO TIATPON

PAR
7. peoapBps 65
SOUS No




KALLIOPI LEON. KLEMOU

NOTERE ,
PATREOS 55 PATA K.P 26221 ' o
TEL-FAX: 2014-001 592 F T L URE

NIPT 115033538 LF.P 1 PATRES K AHAIAS ~ /~7. »

& 28
Numer -1.637- | k %
PROKURE E POSACME ‘

Ne Agio Stefano Ahaia, sot me date 16 (g]ashtembed\hjetej 1 muajlt
Qershor 2020 (dy mlje ¢ njezete), dite e jave e Marte, dhe ne Burgun ge
ndodhet ketu ku kam ardhur pas fteses per nenshkrimin e kesaj prokure, para
meje noteres se Patres Kalllopl Leonida Klemou bashkeshorte e Thoma
Natsi me NIPT: _L45033588 qe bal‘lO_} ne Krini te Bashkise Pater dhe kam
zyren time ne Pater, u paragit i njohuri im dhe i paperjashtuari nga ligji,
Dhimitris Mane, i biri i Arqile dhe i Krisanthi, i papune sipas deklarimit te
tij i datelmdjes 27.12.1983, lindur né Xarré, Sarandé sipas deklarimit te tij
dhe/ banor né Agia Paraskevi Atiki (rruga Ithom numer 6), mbajtes Kartes se
Posacme te Identitetit te Homogjenit me afata te pacaktuar me Numer A
562171/21-9-2016 te Departamentit te te Huajve dhe te Pasaportes me
Numer BE8444195/8-2-2013 te Republikes se Shqiperise qe skadozame date
7-2-2023 dhe te t€ letérnjoftimit me numrin personal 131227‘04}\(3l 1
Republikes se Shqiperise i cili me ka kerkuar perplhmm dhe nenshkrmﬁ

kesaj prokure, me te cilen deklaroi si me poshte :

“Uné porositési i mésipérm zoti Dhimitris Mane jam anétar";iﬁé--.a.()(i)ﬁji] esé té

zotéruara dhe me 4.86 % pjesémarrje né kapitalin e Shoqgrisé

“AGROKULTURE XARRE” Shogéri e Bashképunimit Bujgésor, e
themeluar mé daté 20.07.2014 dhe e regjistruar mé daté 05.08.2014 me
Numér Unik Indentifikimi Subjekti (NUIS) L.44405801B, me seli né: Vlore,
Xarre, Mursi, Godina e Qéndrés Komunitare Mursi, kati i paré, ndodhur né
fshatin Mursi, Komunén Xarré dhe me objekt veprimtarie: “Mbjellja, rritja
dhe pérpunimi i t& gjitha prodhimeve bujgésore q& gjenden né territorin ku
vepron shogéria pér t€ realizuar sasi mé t¢ médha prodhimi, pér t& hyré né

treg dhe pér t& arritur ¢mime mé konkuruese pér shitjen e tyre, pér shkak té
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madhésisé s& madhe né krahasim me rastin kur kjo puné do t& kxyhej nga HJ}
individ 1 pavarur. Import - eksport i t& gjitha prodhimeve bujqesore h/,t
blegtorale t& pérpunuara (industrializuara) e t& freskéta, t& gjalla, b]erjes s€ A

famave fidanave, medikamenteve t€ ndryshme pér mbrojtjen nga semundjel

dhe démtuesit. Ngritjen e industrisg pérpunuese. Pérmirésimi dhe organizimi
i kultivimit t& ullirit, vreshtave, peméve frutore dhe t& produkteve bu;qesore
né€ pérgjithési me qellim rritjen e sasise dhe cilesise se prodhlmlt SI dhe per
tregetimin e produkteve dhe nenprodukteve te tyre. Nxitjen dhe ¢ orgamz1m1n
e te gjitha aktiviteteve qe kane te bejne me prodhimin dhe tregetlmm e
prodhimeve te fermereve. Sigurimin dhe furnizimin e fermereve me impute
cilesore dhe me cmime te favorshme”, dhe me Administrator t& shoqérisé
zotin Ardit Ismailaj.

Pér t€ mé pérfaqésuar mua porositésin e mésipérm dhe me cilésing sl anétar i
Shoqerlsé “AGROKULTURE XARRE” Shogéri e Bashképunimit Bujgésor,
8}1‘161‘0_] dhe caktoj me vullnetin tim t& lire si Perfaqesuesm t1m te Posagem
ng]or babain tim, zotin Arqgile Mane, t& birin e Janaq dhe & Janulla i
datélindjes 20.11.1960, lindur n& Konispol, Sarandg dhe banues;ne fshatin
Xarré té Bashkisé Konispol né Qarkun e Vlorés, shtetas shqiptar i feéji’jruar
me numrin personal GO1120103D, mbajtés aktuahsht 18 Pasaportes

biometrike shqiptare me Nr.BJ2828789 t& léshuar mé daté 01.08.20 SEECE

cilit i jap t& drejta dhe kompetenca t& plota q€ n€ emér dhe pér logar 1.,
time, t& kryej ai veprimet e méposhtme ligjore dhe noteriale: ; e =
1.- Perfagesuesi im zoti Arqile Mane me kété prokurg, ka te drejten q‘éi te me ° *3,
perfagesoje mua zotin Dhimitris Mane, anétarin e Shoqerlse
“AGROKULTURE XARRE” Shogéri e Bashképunimit Bujqésor, para cdo
zyre noteriale gé ushtron aktivitetin ne Republiken e Shgiperise, per te
realizuar ai né emrin dhe pér llogaring time kontraten e
shitjes/dhurimit/tjetersimit t& pjeses sime takuese ng kapitalin e késaj
shogérie, duke patur te drejtén pér t& vendosur dhe pércaktuar t& gjitha

kushtet e kétyre kontratave. Pér t& realizuar kété porosi ai ka te drejte te gjeje
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7554 & hapur vetém ng emer t& Pérfagésuesit tim zotit Arqile Mane ng aa
| CREDINS bank sh.a Shqipéri.
- T gjitha veprimet q€ do t& kryhen nga Pérfaqésuesi im zotj Argile
Mane brenda tagrave t€ pérfaqésimit tg késaj prokure ung porositési i
mésipérm i konsideroj t& rregullta dhe tg ligjshme, njésoj sikur ti kisha kryer

uné veté personalisht.

té saj.” 7
Ne pergjithesi té kryej€ i porosituri i mesiperm ¢do gje qe duhet per
realizimin dhe zbatimin e porosise se mesiperme dhe brenda ketij kuadri
edhe ne rast se nuk permendet shprehimisht ne kete prokure duke vepruar
¢do gje ge do t& nevojitet pér realizimin o ¢Eshtjes sé mésipérme ts
porositésit sipas gykimit t& plots t& porositesit dhe 't& nénshkruaj, dorézojg,
marré xper kété arsye cdo lloj kérkese, shkrese, deklarate eti. Q& do t&
ne'v_djjitéi; sipas gjykimit t& porositésit, 7
Kjoﬂr ﬁ_r%i{uré Eshté e vlefshme deri ne revokimin e saj te hgjsh%mfnes Cresé
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‘Q‘fﬁ'eriale té tij, e cila do t& njoftohet me kompetence dhe“Jigjérisht,. kur
= , % P ;_—;‘.\;u;‘
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nevojitet dhe do té jeté i vlefshém revokim; nga dita e ners‘féfme.éﬁ

Né fund porosites; deklaron se miraton dhe njeh te gjitha Vejjfimet qe ¢ 7
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‘bleresm te caktoje ¢mimin e shitjes, te arketqe al ne llogarl bankare té tij

(555 o al g:do veprim tjeter gé do t& nevojitet per realizimin e pérfagésimit tim dhe
kryerjen e kesaj porosie.
- Pér t€ realizuar kété porosi, qé éshté kalimi i pronésis€ 1 pjesés sime
4.86 %. ” té-. pjesémarrjes né kapitalin e Shogérise “AGROKULTURE
XARRE” Shoqen e Bashképunimit Bujgésor, tek ¢do blerés qé ai déshiron
dhe qé& do te deShll'O_] ta blej kété pjesé, Pérfagésuesi im zoti Argile Mane me
kets prokure ka t& drejté qé té paraqitet dhe t& mé pérfaqésoj anétarin e
késaj shogérie, duke ndjekur ai té gjitha progedurat &€ do t€ nevojiten sipas
ligjit, para QKB dhe ¢do lloj Institucioni Shtetéror né€ Shqipéri dhe
veganérisht para Shoqérisé “AGROKULTURE XARRE” Shogéri e
Bashképunimit Bujgésor, duke patur ai t& drejtén pér té votuar dhe

nénshkruar né emér dhe pér llogari time anétarit t€ saj, ¢do Vendim

Asambleje t& ketl_] subJektl apo Qdo 110_] kérkese apo akti tjeter qe@/ \

& pjesémarrjes né kapitalin e késaj shoqérie. \

Gjithashtu theksoj se pasi t€ keté xeahzuar dhe perfunduar mé: paase R

sipas ligjit kalimin e ploté t& prongsis€ sé& kuotave fce mla te pxesemarrjes né
kapitalin e  Shoqgris€ “AGROKULTURE X

- Bashképunimit Bujgésor tek Blerési 1 tyre, Perfaqesue& meOtlr Arqﬂe Mane

”“\Sioqeu e

me ké&té prokuré ka té drejté q€ t&€ mé pérfaqésoj mua para bankes si dhe para
noterit qé do t& ket p&rpiluar kontratén e shitblerjes me qéllimin g€ t&
realizohet qé vlera monetare q& pérbén ¢mimin e ploté t& shitblerjes sé
kuotave t& mia t& pjesémarrjes, nga llogaria e noterit ku ajo do té jeté e
depozituar sipas ligjit nga Blerési pér t& mé kaluar dhe pér tu mé dhéné mua
Shitésit xté pasurisg, kjo vleré monetare té kalohet né Llogaring bankare me

nutier 00000567554 logarie dhe IBAN AL28 2126 3460 0000 0000 0056




2 ESHTE FIRMOSUR NGA NOTERJA
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Py “Df'i lf vertetua nga ai si¢ duhet, nénshkruhet nga porositési dhe une noteri ne

lgg} ht né te g]ltha fletet nga e cila pérbéhet.
PQR@SITESI :
(ﬁrma ) NOTERE E PATRES
Kalliopi Leon. Klemou
Kopje e sakte

Pater brenda dites
(firme ,vule )

Pagesa per leshlmm e kesaj kopje u morr dhe referohet tek orgjinali. Nuk
nevojitet DAPY ( ‘em S5. paragrafi 1, 1.2065/92 & paragrafi 13 paragrafi 4

PD 166/92). (fin
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APOSTILLE -NENSHENIM
MAREVESHJA E HAGES 5 TETOR 1961
| SHTETI -GREQI
KJO SHKRESE PUBLIKE

znj. Kalliopi Leon. Klemou bashkeshorte e Thoma Natsi
3 E CILA VEPROI ME CILESINE

E NOTERES SE PATRES
4. DHE KA VULEN ZYRTARE TE NOTERES
VERTETIMI LESHOHET
VENDI : PATER me date 21 Qershor 2020

Nga Gjykata e Shkalles se Pare Pater

ME NR.65 ; Kryetari i Gjykatés sé Shkallés sé Paré Patér
VULE ZYRTARE Jeorjios Andoniadhis
(firme,vule)

Perktheu nga greqishtja ne shqip.
Perkthyesi i Autorizuar
nga Ministria e Drejtesise
Thoma KORDHA




DI;IOMA FébMBE}ARE E NOTERISE

DEGAQIENBﬁRE GJIROKASTER
NOTER FOTO A. QESKO

DATE 24/06/2020
NR REP 792

V2020021900031491189

(AR

VERTETIM PERKTHIMI

Né Sarandé, sot mé daten 24/06!2020 (dymijé e njézeté), ditén e mérkuré, para meje
noterit Foto A. Qesko, anétar né Dhomén Kombétare té Noterisg, Dega Vendore Gjirokastér, me
zyré noteriale né Lagjen Nr.1 Sarandé, Rruga Onhezmi Nr.65, u paragit personalisht:

KERKUESI: - Argile Mane, atésia Janaqg, amésia Janulla, shtetas shqiptar, i datélindjes
20/11/1960, lindur né Konispol dhe banues né fshatin Xarré t& Bashkisé Konispol, gjendja civile
“ martuar’, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 025030777 dhe nr. personal G01120103D.

Kérkuesi i mésipérm kérkoi qé té pérkthehej nga gjuha greke né gjuhén shqipe dokumenti
i titulluar: - Prokuré e Posagme me Numér 1.637 e pérpiluar né Patér, Greql me daté 16 Qershor
2020 nga notere Kalliopi Leonida Klemou.

/a/" Ky dokument u pérkthye nga perkthvem zyrtar i gjuhes qreke zot| T\O{na Kordha,

inig, lindur
3 ési té ploté
S|pérm nga

&sia Mihal, amésia Llambro, lindur mé 29/08/1978, banues ne’ Rahqlia Bashlfla
né Sarandé pajisur me Letérnjoftimin Nr. personal H80829095G; madhoridhe mé Z
juridike pér té& vepruar, i cili deklaroi para meje noterit se e perktheu dokumentm err
gjuha greke né gjuhén shqipe njélloj me origjinalin.

Uné noteri né referim té& nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20 12 2018 “Per Noterme ne
Republikén e Shqipérisé, vértetoj nénshkrimin e pérkthyesit.

Né& zbatirn té Ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhenave personale”, uné
noteri deklarOJ se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve té& kétij dokumenn

né ményré té drejté dhe té ligishme.
NOTER /
OTO A. QESKO
foro A/
—_— ’/ﬂ/
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